Camara Municipal de

GUANHAES

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO N°: 012/2020
PREGÃO (PRESENCIAL) N°: 004/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE ELEVADOR, MARCA THYSSENKRUP, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS DE CONSUMO, COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS
ORIGINAIS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

Aos 04 dias do mês NOVEMBRO de 2020 (dois mil e vinte), às 14:00
(quatorze horas), na sala de reuniões da Câmara Municipal de Guanhães/MG,
foi instalada pelo pregoeiro Samuel de Oliveira Gonçalves, a sessão para
análise das propostas das empresas participantes ao presente certame
licitatório — Pregão Presencial número 004/2020, constante no envelope "A"
"Proposta de Preços", autorizado pelo Senhor Presidente desta Casa.
Presentes ainda as integrantes da equipe de apoio, Viviane Maria do Carmo
Braga e Carla Maitê Patrocínio Almeida. Presentes ainda, o representante legal
da empresa credenciada, Bruno Vieira Damasceno, CPF: 042.496.176-88
(Esmarty Elevadores). Em seguida, o Pregoeiro e a equipe de apoio, após
verificar que os envelopes de Proposta e Documentação estavam devidamente
lacrados, determinou o prosseguimento do certame com a abertura da proposta
do envelopes de PROPOSTA da empresa participante. Com a abertura da
proposta, constatou-se que os preços foram lançados de acordo com as
exigências do Edital e seus Anexos conforme consta no quadro abaixo:

Empresa Valor da Proposta

Esmarty Especialista em Manutenção de Elevadores LTDA R$ 17.200,00
CNPJ:08.458.633/0001-50

O pregoeiro diligenciou quanto aos valores orçados e constatou que o valor
está de acordo com a média praticada. Após a abertura da proposta,
passou-se à fase de lances, onde a empresa Esmarty Especialista em
Manutenção de Elevadores LTDA, arrematou o objeto licitado após 01 rodada
de lance. Os valores ofertado constam no quadro abaixo:

RUA DOUTOR ODILON BEHRENS, 193- CENTRO - GUANHÃESRAG TEL Oxx33 3421-2870.

Câmara Municipal de

GUANHÃES
Empresa Valor Ofertado

Esmarty Especialista em Manutenção de Elevadores LTDA R$ 16.700,00

O pregoeiro aceitou o valor ofertado pelo licitante e após a fase de lances,
passou-se a abertura dos documentos de habilitação da empresa Esmarty
Especialista em Manutenção de Elevadores LTDA, onde constatou-se que a
documentação exigida foi entregue conforme todas as disposições do edital.
Em seguida, o licitante não manifestou interesse em interpor recurso, após ter
sido questionado pelo pregoeiro. Assim, o pregoeiro declarou a empresa
habilitada e adjudicou o objeto da presente licitação à mesma. Nada mais
havendo a tratar, o Pregoeiro suspendeu a sessão por 10 (dez) minutos para
lavratura da presente Ata. Reabertos os trabalhos, a Ata foi lida, encerrando-se
a sessão às 14:29, e por se achar conforme ao ocorrido na sessão, foi
assinada por todos os presentes.

MEMBRO DA EQUIP DE APOIO:

MEMBRO DA IPE DE APO O:

EMPRESA PARTICIPANTE:

RUA DOUTOR ODILON BEHRENS. 193- CENTRO - GUANHÃES/PAG TEL 0xx33 3421- 2870.